
Uchwala nr 206/69/16 

Zarządu Powiatu w Goleniowie 

z dnia 17 marca 2016 r. 

 

w sprawie wyrażenia gotowości realizacji przez Powiat Goleniowski 

„Programu wyrównywania różnic między regionami III”. 

 

 

Na podstawie art. 32 ust. l ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 

powiatowym ( tekst jednolity Dz. U. z 2015 r. poz. 1445, 1045, 1890) Zarząd Powiatu 

uchwala, co następuje: 

§ 1. Wyraża się gotowość realizacji przez Powiat Goleniowski  „Programu wyrównywania 

różnic między regionami III”. 

 § 2.Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie                

w Goleniowie.  

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

                                                                                            Przewodniczący Zarządu Powiatu 

                                                                                                    Tomasz Kulinicz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Uzasadnienie 

Zarząd PFRON w dniu 12 listopada 2015r. podjął uchwałę nr 126/2015 w sprawie 

przyjęcia Kierunków działań oraz warunków brzegowych obowiązujących realizatorów 

„Programu wyrównywania różnic między regionami III” w 2016 roku oraz wykazu 

powiatów leżących w podregionach spełniających warunki „Programu wyrównywania 

różnic między regionami III” w 2016r.  Celem strategicznym programu jest wyrównywanie 

szans oraz zwiększenie dostępu osób niepełnosprawnych do rehabilitacji zawodowej  

i społecznej ze szczególnym uwzględnieniem osób zamieszkujących regiony słabiej 

rozwinięte gospodarczo i społecznie. Termin zakończenia realizacji programu określi Rada 

Nadzorcza PFRON 

 

W roku 2016 – w ramach programu – będą realizowane następujące obszary:  

 

- obszar B - likwidacja barier w urzędach  (tj. obiektach,  w których mieszczą się 

urzędy administracji samorządu powiatowego będące jego własnością, w których 

obsługiwani są mieszkańcy powiatu, w tym osoby niepełnosprawne), placówkach 

edukacyjnych lub środowiskowych domach samopomocy w zakresie umożliwienia osobom 

niepełnosprawnym poruszania się i komunikowania, realizatorem programu jest samorząd 

powiatowy, a projektodawcami środowiskowe domy samopomocy oraz podmioty, które 

prowadzą placówki edukacyjne. 

      - obszar C - tworzenie spółdzielni socjalnych osób prawnych. Realizatorem 

programu jest samorząd powiatowy, a projektodawcami gminy, powiaty, organizacje 

pozarządowe;  

   - obszar D - likwidacja barier transportowych. Realizatorem programu jest 

samorząd powiatowy, a projektodawcami: 

a) placówki służące rehabilitacji osób niepełnosprawnych prowadzone przez organizacje 

pozarządowe, gminy lub powiat, 

b) jednostki prowadzące warsztaty terapii zajęciowej; 

- obszar E – dofinansowanie wymaganego wkładu własnego w projektach 

dotyczących aktywizacji i/lub integracji osób niepełnosprawnych, realizatorem programu jest 

Zachodniopomorski Oddział PFRON, a projektodawcami mogą być gminy, powiaty oraz 

organizacje pozarządowe; 

- obszar G – skierowanie do powiatów poza algorytmem dodatkowych środków na 

finansowanie zadań ustawowych dotyczących rehabilitacji zawodowej osób 

niepełnosprawnych. 

Zarząd Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych ustalił terminy 

składania do Oddziałów PFRON : 

1) wniosków i wystąpień samorządów gminnych, powiatowych oraz organizacji 

pozarządowych dotyczących obszarów  B, C, D i G programu do 25 kwietnia 2016 

roku, 

2) wniosków samorządów gminnych i powiatowych oraz organizacji pozarządowych 

dotyczących obszaru E programu do 30 listopada 2016 roku.    

Nieprzystąpienie przez Powiat Goleniowski do realizacji programu spowoduje,  

że adresaci programu utracą możliwość ubiegania się o w/w dofinansowania. 

Z uwagi na powyższe podjęcie niniejszej uchwały jest w pełni zasadne. 

Opracowała: 

Krystyna Jaworska  

 


